
Kotnikova 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 35 64, 01 400 35 24
E: gp.mgrt@gov.si
www.gov.si

Številka: 322-8/2019/48

Ljubljana, 25. 11. 2019

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Letno poročilo družbe Holding Kobilarna Lipica, d.o.o. za leto 2018 – predlog za 
obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 6. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 - ZDU-1G, 65/14 in 55/17), 526. 
člena Zakona o gospodarskih družbah (Uradni list RS, št. 65/09 – uradno prečiščeno besedilo, 
33/11, 91/11, 32/12, 57/12, 44/13 – odl. US, 82/13, 55/15, 15/17 in 22/19 – ZPosS) in 27. člena v 
zvezi s 25. členom Akta o ustanovitvi družbe z omejeno odgovornostjo Holding Kobilarna Lipica 
d.o.o. je Vlada Republike Slovenije, v vlogi ustanoviteljice in edine družbenice Holdinga Kobilarna 
Lipica, d. o. o, na ....seji dne....sprejela naslednji

S K L E P

1. Vlada Republike Slovenije se je seznanila z Letnim poročilom družbe Holding Kobilarna 
Lipica, d. o. o. za leto 2018, skupaj s poročilom neodvisnega pooblaščenega revizorja in s 
pisnim poročilom nadzornega sveta o preveritvah revidiranega letnega poročila družbe 
Holding Kobilarna Lipica, d. o. o. za leto 2018.

2. Vlada Republike Slovenije se je seznanila z informacijo, da bilančna izguba družbe Holding 
Kobilarna Lipica, d. o. o. na dan 31. 12. 2018 znaša 165.929,37 evrov in kot izkazana 
ostane nepokrita. 

3. Direktor družbe Holding Kobilarna Lipica, d. o. o. poskrbi za vpis sklepov iz prejšnjih točk v 
knjigo sklepov družbe.

                                                                                  Stojan Tramte            

                                                                                                         GENERALNI  SEKRETAR



2

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov: /

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Zdravko Počivalšek, minister
 Eva Štravs Podlogar, državna sekretarka
 mag. Helena Cvikl, v.d. generalne direktorice Direktorata za turizem

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:

38. člen Zakona o Kobilarni Lipici (Uradni list RS, št. 6/18; v nadaljevanju: ZKL-1) določa, da z 
deležem Republike Slovenije v Holdingu Kobilarna Lipica, d. o. o. (v nadaljevanju: HKL, d. o. o.) 
upravlja in uresničuje naloge in pristojnosti skupščine vlada. V 25. členu Akta o ustanovitvi družbe z 
omejeno odgovornostjo Holding Kobilarna Lipica, d. o. o., št. 32201-1/2018/3 z dne 21. 6. 2018 (v 
nadaljevanju: akt o ustanovitvi HKL, d. o. o.) je določeno, da nadzorni svet družbe obravnava in 
potrdi letno poročilo družbe.  
S sklepom se predlaga, da se Vlada Republike Slovenije v vlogi ustanoviteljice in edine družbenice 
HKL, d. o. o. seznanja z Letnim poročilom HKL, d. o. o. za leto poslovno leto 2018 .
S sklepom se obenem predlaga, da se Vlada Republike Slovenije seznanja, da znaša bilančna 
izguba za poslovno leto 2018 165.929,37 evrov in kot izkazana ostane nepokrita. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 
konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: /



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti 
za druga javnofinančna 
sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:



4

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: Ni finančnih posledic.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

Gradivo je bilo posredovano v javno razpravo preko portala eUprava.

Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave:
V razpravo so bili vključeni: 

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 
o normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

    Zdravko Počivalšek
               minister



5

Priloge:
- Sklep Vlade Republike Slovenije,
- Obrazložitev predloga sklepa,
- Sklepa Nadzornega sveta Holdinga Kobilarna Lipica, d. o. o. z dne 27. 8. 2019,
- Pisno poročilo skupščini družbe Holding Kobilarna Lipica, d. o. o. o preveritvah revidiranega 

letnega poročila družbe za leto 2018,
- Letno poročilo družbe Holding Kobilarna Lipica, d. o. o..



6

PREDLOG

Na podlagi 6. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 - ZDU-1G, 65/14 in 55/17), 526. člena Zakona o 
gospodarskih družbah (Uradni list RS, št. 65/09 – uradno prečiščeno besedilo, 33/11, 91/11, 32/12, 57/12, 
44/13 – odl. US, 82/13, 55/15, 15/17 in 22/19 – ZPosS) in 27. člena v zvezi s 25. Členom Akta o 
ustanovitvi družbe z omejeno odgovornostjo Holding Kobilarna Lipica d.o.o. je Vlada Republike Slovenije, 
v vlogi ustanoviteljice in edine družbenice Holdinga Kobilarna Lipica, d. o. o, na ....seji dne....sprejela 
naslednji

S K L E P

2. Vlada Republike Slovenije se je seznanila z informacijo, da bilančna izguba družbe Holding 
Kobilarna Lipica, d. o. o. na dan 31. 12. 2018 znaša 165.929,37 evrov in kot izkazana ostane 
nepokrita. 

    Stojan Tramte
                                                                                        GENERALNI SEKRETAR

Številka:
Datum:

Sklep prejmejo:

1. Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo, Kotnikova 5, Ljubljana,
2. Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije, Gregorčičeva 20, Ljubljana,
3. Holding Kobilarna Lipica, d. o. o., Lipica 5, 6210 Sežana.

1. Vlada Republike Slovenije se je seznanila z Letnim poročilom družbe Holding Kobilarna Lipica, d.
o. o. za leto 2018, skupaj s poročilom neodvisnega pooblaščenega revizorja in s pisnim poročilom 
nadzornega sveta o preveritvah revidiranega letnega poročila družbe Holding Kobilarna Lipica, 
d.o.o. za leto 2018.

3. Direktor družbe Holding Kobilarna Lipica, d. o. o. poskrbi za vpis sklepov iz prejšnjih točk v knjigo 
sklepov družbe.



7

Obrazložitev

ZKL-1 v 38. členu določa, da z deležem Republike Slovenije v HKL, d. o. o. upravlja in uresničuje naloge 
in pristojnosti skupščine vlada. 

V 25. členu akta o ustanovitvi HKL, d. o. o. je določeno,. da nadzorni svet družbe obravnava in potrdi 
letno poročilo družbe. 

HKL, d. o. o. je Ministrstvu za gospodarski razvoj in tehnologijo (v nadaljevanju: MGRT) v seznanitev 
posredoval Letno poročilo družbe za leto 2018, skupaj s poročilom neodvisnega pooblaščenega revizorja 
Resni d.o.o. Ljubljana in Pisnim poročilom nadzornega sveta skupščini družbe HKL, d. o. o. o preveritvah 
revidiranega letnega poročila družbe za leto 2018, ki jih je nadzorni svet HKL, d.o.o. obravnaval in potrdil 
na svoji 17. redni seji dne 27. 8. 2019.

Dne 3. 9. 2018 je bilo izvedeno preoblikovanje Javnega zavoda Kobilarna Lipica v  družbo z omejeno 
odgovornostjo HKL, d. o. o. na podlagi sklepa Okrožnega sodišča Koper št. Srg 2018/32000, po 
otvoritveni bilanci, sestavljeni na presečni dan 28. 2. 2018. Celotno nepremično premoženje, čreda 
lipicanskih konj in premična kulturna dediščina ter pravice intelektualne lastnine, so bile tako prenesene v 
poslovne knjige MGRT in izvzete iz premoženja HKL, d. o. o. Z vplačilom 10 mio evrov osnovnega 
kapitala je edini družbenik družbe HKL, d. o. o. postala Republika Slovenija. Skladno z določili ZKL-1 je 
bila dne 7. 12. 2018 ustanovljena odvisna družba Kobilarna Lipica d.o.o., katera je v celoti prevzela 
izvajanje nalog javne službe. 

HKL, d. o. o. je v letu 2018 realizirala prihodke v višini 6.591.989,63 evrov, od tega znašajo prihodki iz 
naslova javne službe 3.355.973,32 evrov in iz naslova tržnih dejavnosti 3.236.016,31 evrov. Celotni 
odhodki v letu 2018 so znašali 6.757.919,00 evrov, od tega odhodki iz naslova javne službe 3.378.134,56
evrov in iz naslova tržne dejavnosti 3.379.784,44 evrov. Poslovni izid HKL, d. o. o. v letu 2018, je zaradi 
višjih stroškov, ki so posledica preoblikovanja javnega zavoda v družbo z omejeno odgovornostjo in 
prestrukturiranja procesov dela negativen. Bilančna izguba HKL, d. o. o. na dan 31. 12. 2018 znaša 
165.929,37 evrov in kot izkazana ostane nepokrita. 
Iz proračuna Republike Slovenije, iz proračunske postavke 160335 – Kobilarna Lipica je bilo po načelu 
denarnega toka Kobilarni Lipica v letu 2018 izplačano skupaj 3.785.744,66 evrov. 

Poročilo neodvisnega pooblaščenega revizorja Resni d.o.o. Ljubljana z dne 16. 8. 2019 ugotavlja, da 
računovodski izkazi HKL, d. o. o. v vseh pomembnih pogledih pošteno predstavljajo finančni položaj 
družbe ter njen poslovni izid in denarne tokove za leto 2018 v skladu s Slovenskimi računovodskimi 
standardi.



8



9



10



11



12



13



14


	C98CD4DD605C96FBC12584BD004FDC48_0.in.doc

		2019-11-25T15:39:55+0100
	Zdravko Poèivalıek




